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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotat, der sammenfatter de få hørings-

svar, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om ændring af lov 

om fremme af vedvarende energi (Tydeliggørelse af dansk rets anvendelse på an-

læg omfattet af loven i den eksklusive økonomiske zone og afskaffelse af kompen-

sation for indfødningstarif for fremtidige havvindmølleparker). 

 

Formålet med lovforslaget er at sikre en klar og utvetydig retsstilling fsva. dansk 

lovgivning i den eksklusive økonomiske zone. Det skal bl.a. bidrage til at skabe 

klare rammer for finansiering af havvindmølleparker og øvrige VE-anlæg omfattet 

af VE-loven, hvilket bl.a. er efterspurgt af havvindsbranchen og realkreditinstitutter. 

Lovforslaget er en præcisering af, at øvrig dansk ret finder anvendelse for anlæg 

omfattet af VE-loven i den eksklusive økonomiske zone, for eksempel at retspleje-

lovens regler om tvangsfuldbyrdelse vil være gældende. Med lovforslaget præcise-

res det derudover, at retskreds, politikreds og øvrige myndigheder for anlæg i den 

eksklusive økonomiske zone fastsættes ud fra det nærmeste kystpunkt. 

 

Lovforslaget skal desuden øge transparensen om omkostningerne ved havvindsud-

bygningen og sikre ligestilling mellem land- og havbaserede VE-anlæg. Dette ved 

at afskaffe muligheden kompensation for indfødningstarif for fremtidige havvindmøl-

leparker. Denne del af forslaget er en opfølgning på Klimaaftale for energi og indu-

stri m.v. af 22. juni 2020, herunder aftaleelementer om omkostningsægte prissigna-

ler for VE-producenter. 

 

Lovforslaget var i høring fra den 30. oktober 2023 til den 27. november 2023. Hø-

ringsnotatet og høringssvarene er vedlagt. Høringen har ikke givet anledning til ju-

stering af lovforslaget. Der henvises til høringsnotatet for grundigere gennemgang. 

 

Lovforslaget fremsættes den 20. marts 2024 med henblik på ikrafttrædelse 1. juli 

2024. 

 

 

Med venlig hilsen 

Lars Aagaard 
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